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Neddyppelse og ved Nadveren at«bryde Brødet

for ham og hans; derved opnaaedes det, at

denne, Mand ikke traadte ud af Folkekirken,

han er der endnu, og jeg mener, at, naar man

i Cancellitiden kunde tage saameget Hen-

syn til Jndividets Frihed, at man, for ikke at

saare dets Samvittighed, gav en saa ganske

ualmindelig Jndrømmelse som denne, saa kunne

dog vi, efterat vi have faaet Troessrihed, føle
os forpligtede og dobbelt forpligtede til at

gjøre ligesaa Meget og endnu meget Mere for
at undgaae, at de udtræde af Folkekirken, for
hvem det ikke var absolut nødvendigt, naar

man i et, eller andet Spørgsmaal rettede sig

efter dem.

Der var en Klage, som, igaar lød fra

flere Sider; den ærede Rigsdagsmand for

Kjøbenhavns 3dieValgkreds (O. Miiller), som
aabnede Debatten, begyndte ogsaa dermed som
med en Beskyldning; han sagde nemlig, at mit

Forslag feilede under et falsk Flag, han kaldte

Titlen underfundig og yttrede, at den vidnede

om Mangel paa Ærlighed. Senere fik den

ærede Rigsdagsmand for Veile Amts ,3die

Valgkreds (Hammerich) Ordet og den Ud-

talelse, som var gjort høit og tydelig nok, og

som den ærede Formand havde fundet sig op-

fordret til at rette, den var dog endnuikkef

udtalt ofte nok for ham ; thi han maatte, for!
at lette, sin besværede Samvittighed, gjentage
den Erklæring,- at Forslaget feilede under et«

falsk Flag. Den ærede Rigsdagsmand for

Svendborg Amts 6te Valgkreds (J. A. Han-

sen) sagde ligeledes, at Forslaget udgiver sig

for Andet, end det er, og et Stykke længere

hen i sit Foredrag yttrede han, at Titlen er

correct for den første Deel, meu» altsaa ikke vi-

dere; den ærede Kirke- og Underviisnings-

minister fandtTitlen besynderlig og meente, at

den slet ikke svarede til Indholdet, og den

ærede Rigsdagsmand for Aalborg Amts ste

Valgkreds (Hass),- som dog ellers var venlig

stemt imod Forslaget, kunde heller ikke forlige

sig med Titlen. Dersom de Herrer tillade det,
vil jeg imidlertid ikke ansee det Spørgsmaal

sor at være saa vigtigt, om Titlen svarer al-

deles til Forslaget eller ikke -
at jeg derfor

skulde lægge meget Beslag paa deres Tid. Der-

som de Herrer gaae ind paa Forslaget og .vi

enes om det, saa svarer jeg dem for, at der,
idetmindste for mit Vedkommende, ingen Vanske-

lighed skal.vcere med Hensyn til Titlenz jeg
skal meget gjerne gaae .ind paa at forandre

Titleuz i det Stykke skal jeg ganske rette mig

efter de Herrer. For-øvrigt er det jo ikke noget
Usædvanligt, at man seer Titler, store prunkende,
pralende Titler paa en Vog, som har meget
lidet Jndhold; dersom man nu her fandt en

mere beskeden Titel paa et Forslag, der havde
et større Jndhold, ja, saa var det en Afvexling
og,«som «et gammelt Ord siger: »Afvexling be-

hager«. sMen den ærede Rigsdagsmand for
Kjøbenhavns 3die Valgkreds (O. Miiller), som
jtakkede Formanden, da» han berigtigede hans
Ord, vil vistnok ogsaa takke mig, naar jeg gjør
ham opmærksom paa, at dersom han havde
erindret, ,at jeg selv 3’12 Maaned før Rigs-
dagens Sammentræden havde offentliggjort mit
Forslag i 2 af Landets meest læste Blade, at

jeg dernæst, tvertimod hvad Skik og Brug er,

havde sørget for at omdele mit Forslag den

første Dag, Rigsdagen,-traadte sammen, til

ethvert enkelt Medlem af dette Thing, ligesom

ogsaa til ethvert enkelt Medlem as det andet

Thing, og at jeg fremdeles ogsaa, tvertimod
hvad Skik og Brug pleier at være, havde, da

jeg indbragte mit Forslag her i Thinget, ud-

talt mig faa aabent og Itdførligt derom, -at

Mange sandt, at det var ikke alene altfor usæd-
vanligt,« men ogsaa altfor udførligt — at naar

den ærede Rigsdagsmand havde erindret dette,
troer jeg, at han aldrig vilde have talt hverken
om Underfundighed eller om Mangel paa Ær-

lighed.
Jeg skal nu fra Titelen, som er noget mindre

Væsentligt — skjøndt jeg, i Forbigaaende sagt,
meget godt kunde gjøreDem Rede for, hvorfor
jeg har valgt denne Titel, hvis jeg ansaae det

for at være as videre Betydning — gaae over

til Indholdet. Der er derimod fremkommet en

Mængde Udtalelser, og en Mængde temmelig
haarde Udtalelser. Den ærede Rigsdagsmand
for Kjøbenhavns 3die Valgkreds (O. Miiller)
finder Forslagettredeelt; han finder, at det for
det Første handler om Ægteskab, for detAndet

om Confirmation og for det Tredie om for-
skjelligt Andet. Ja, det handler ganske vist


